2024年7月10日 星期三
责任编辑/沈勇跃 美术编辑/言 岚 校对/邓建平本土04

夏贴三伏贴 冬来少生病 顺天时 振阳气 调体质
神农中医馆第十二届传统敷贴节 冬病夏治就选神农三伏贴 7月15日开始敷贴

扫码
预订

美达影城（7月10日）

（开奖日期：2024年7月9日）开奖

买了车位却不敢停

何女士 2021 年 12 月花费 51600 元购买了锦绣香

江小区 P265 号地下车位，与开发商株洲锦绣香江房

地产开发有限公司签订车位使用权转让合同后，凭

转让合同去小区物业办理车位移交手续。小区物业

是前期物业，与开发商隶属同一家公司，其提供的

《物业服务合同》中，一项条款让她觉得很不合理。

《物业服务合同》违约责任项第 2 条约定，乙方

（何女士）应按时缴纳服务费，逾期须按日支付违约

金，逾期 7 天，甲方（小区物业）有权拒绝乙方车辆进

入本车库，同时有权在门禁系统停止录入车辆识别

信息。

“物业凭什么限制我进入地下车库使用自家车

位？”何女士对该条款提出异议，要求修改。而物业

回复：该合同是由公司法务拟定的标准格式合同，其

他购买车位的业主对合同都没有异议。“对方说合同

改不了，让我自己考虑清楚到底签不签。”何女士说。

由于无法协商一致，何女士拒绝签字，与物业展

开长达 3 年的“拉锯战”。物业拒绝录入何女士的车

牌信息，也拒绝为地下车库 P265 号车位悬挂车牌信

息。何女士的爱车若要停入地下车库，物业参照一

般社会车辆入库标准收取临时停车费，并且，经常有

其他业主的私家车停在 P265 号车位，致使何女士无

车位可停。

“买了车位跟没买一样，我每天下了夜班不得不

像‘无头苍蝇’一样在小区周边到处找车位停车。”何

女士说。

去年年底，何女士家的一起突发事件，让她决心

找物业将车位纠纷掰扯清楚。“我家闺女突发昏厥，

我当天将车子停得比较远，我老公抱着闺女跑了 10

分钟才开车将女儿送医。”

律师：物业合同条款涉嫌侵权

8 日下午，记者在锦绣香江小区地下车库看到，

P265 号车位并未像其他已售车位一样悬挂车牌信

息，只在车位牌上简单地张贴了一张“车位已售”红

纸。“最近物业才同意贴这张红纸，这还是我跟物业

沟通多次才争取到的。”何女士说。

记者注意到，何女士与开发商签订的《地下车位

使用权转让合同》明确约定：甲方（开发商）在乙方（业

主）全额支付车位使用权费用后，一个月内将验收合

格的车位交付乙方使用，若因乙方原因不能按期办理

交接手续，则视为上述期限届满之日交付车位。

当天，何女士找小区物业再次就车位移交问题

进行沟通，小区物业负责人黄经理表示，何女士目前

仍未办理车位移交手续，如果她愿意在《物业服务合

同》上签字，按时缴纳服务费，自然不会存在有车位

不能停的问题。“她自己不来办理交接，责任不在我

们。”黄经理说。

经记者协调，石峰区物业服务指导中心介入协

调，工作人员邓先生了解了前因后果给出指导建议：

小区物业提供的合同有违公平原则，建议对相关条

款进行修改，3 个工作日内答复业主。黄经理认同该

指导建议。

湖南法健律师事务所杨纲律师认为，“协商一

致”是双方按照平等自愿原则签订合同的前提，何女

士有权要求对有异议的条款进行修改。物业公司提

供给业主的《物业服务合同》中，违约责任相关条款

以限制业主进入地下车库的方式催缴车位服务费，

涉嫌侵犯业主合法权益，违约责任的约定以及催缴

方式都不能侵犯他人合法权益。

3D 2024181期 2 3 0
双色球 2024078期
05 09 14 21 22 26 12

排列3 24181期 3 2 3
排列5 24181期 3 2 3 9 5
7星彩 24078期 9 3 4 9 1 3 11

租客擅自转租
房东维权要及时

宋先生将门面出租给汪女士用以经营服

装生意，双方约定租期为三年。然而，仅仅六

个月后，汪女士就发信息告诉宋先生，该店面

变更为零食店。宋先生了解后得知，汪女士因

服装生意一直亏损，选择将门面转租给了其他

人。宋先生当时未对汪女士的转租行为提出

异议。一年之后，因有人愿以更高额的价格租

赁该门面，宋先生便以汪女士擅自转租为由，

要求解除租赁合同。

聂律师认为：

《民法典》第七百一十八条 出租人知道

或者应当知道承租人转租，但是在六个月内未

提出异议的，视为出租人同意转租。民法典规

定，承租人未经出租人同意转租的，出租人可

以解除合同。但本法条也规定了出租人对转

租的默示同意制度。

本案中，宋先生在得知汪女士将门面转租

给他人后，超过六个月没有提出异议，依法应

当视为对汪女士转租行为的默示同意。因此

宋先生仅以汪女士擅自转租为由，要求与汪女

士解除租赁合同，难以获得法律的支持。

买车位两年多 业主为何不敢停车？
香江物业被指设霸王条款

本报讯（株洲晚报融媒体记者/廖智勇 实习生/程婉湘） “两年

来，我每天在小区附近到处找车位，自家有车位却不敢停。”近日，石峰

区锦绣香江小区业主何女士向晚报新闻热线 28829110 投诉，广州香江

物业管理有限公司株洲分公司在服务合同中设霸王条款，致使她两年

多仍未能办理车位移交手续。

锦绣香江小区《物业服务合同》部分条款。 记者/廖智勇 摄
每天在线及时为您提供法律咨询。

聂炜律师（执业证号：14302200110167458）：

13973309857

张倩律师（执业证号：14302201211264263）：

18273396450

律师事务所地址：株洲市天元区庐山路

323号明峰银座 1栋 1402

扫二维码，关注湖

南卓进律师事务所聂

炜律师团队公众号

默杀
10：30 11：20 12：45 13：35 14：20

15：00 15：50 16：30 17：15 18：05 18：45

19：30 20：20 21：05 21：45 22：35

传说
12：10 14：35 16：25 19：25 21：50

寂静之地：入侵日
10：15

云边有个小卖部
09：55 17：00

头脑特工队
12：20

芦淞区钟鼓岭七星
潮流购物公园五楼（株
洲书城对面）

订票热线：
28106878

校园记者开启
自然探索研学之旅

近日，株洲日报社校园记者精英班的孩子

们开展了暑假研学活动，56 名校园记者怀着好

奇心开启一场自然探索之旅，走进悠移庄园，

与大自然进行亲密无间的接触；踏入杨得志故

居，深切感受先辈们英勇无畏的伟大精神；步

入炭河里国家遗址老古公园、炭河古城，用心

体悟历史的深沉厚重以及岁日的沧桑变迁。

校园记者们研学探索求真知,在动手实践和思

维碰撞中感悟大自然的魅力。

株洲晚报融媒体记者/刘昭彤 摄影报道

052024年7月10日 星期三
责任编辑/谭 筱 美术编辑/言 岚 校对/邓建平

校园记者“厂BA”
采访展风采

2024 株洲“厂 BA”篮球锦标赛继续

开赛，延续一如既往的火热。球场上的

比拼正酣，各厂队球员们精湛的球技和

顽强拼搏的精神，一次次将比赛带入高

潮。由 20 名校园记者组成的采访团走

进球场，采访“专精特新”主力球员、观众

和商家等，通过他们的独特视角领略赛

事魅力。

株洲晚报融媒体记者/谭筱 摄影报道

走进自然 探索自然

浏阳萤火虫昆虫博物夏令营举办
乘风破浪 奋发未来

天元小学
举办“毕业礼”

本报讯（株洲晚报融媒体记者/谭
筱） “最迷人的风光往往在顶峰，所以

要一直向前走，向上行……”近日，天元

小学举办 2024届毕业生毕业典礼。

六年级的同学们迎来了属于他们的

毕业仪式。本次仪式以“少年‘毕’有为

逐梦向未来”为主题，为即将告别小学生

活，踏入人生新阶段的孩子们送上最真

挚的祝福，让他们在欢声笑语中开启人

生新篇章。

拥抱、祝福，活动现场温情满满！学

生代表手捧鲜花，走向老师，花朵芬芳，

师恩难忘。全体学生行谢师礼，表达了

毕业生对老师的深切感恩。

“看着跟自己一起学习生活的孩子

们顺利毕业了，作为一名老师，心情是骄

傲的自豪的，自己辛勤培育的学生长大

了，要走出校园奔赴更高学府深造了，老

师 们 心 情 是 不 舍 的 ，但 更 是 充 满 祝 愿

的。今日一别母校，来日母校以你们为

荣。”六年级老师代表在典礼上深情地祝

福着每一名即将离校的毕业生。

“要勇敢追求梦想，不忘初心，砥砺

前行！希望你们积淀更多的人生智慧，

去收获更多美好，飞向更广阔的天空。”

校长苏焱在致辞中表达了对毕业生们的

殷殷期许，希望孩子们能够珍藏在小学

时的美好回忆，将那份纯真与热忱带入

到未来的学习与生活中。

桂馨科学夏令营（株洲渌口营）正式开营
本报讯（株洲晚报融媒体记者/谭筱 通讯员/陈双

江双凤） 近日，一场以“探究、快乐、健康、成长”为主题

的 2024 年桂馨科学夏令营（株洲渌口营）在株洲市二中

青龙湾小学火热开营。

此次活动由支付宝公益捐赠，北京桂馨慈善基金会

支持，渌口区教育局主办，株洲市小学科学教学研究专

业委员会、桂馨·株洲科学教育工作室、渌口区科学技术

协会、株洲日报社校园记者俱乐部、桂馨·渌口区科学教

育工作室协办，株洲市二中青龙湾小学承办。

开营仪式上，科博社团老师、志愿者为本次活动带

来了精彩的表演。他们与现场的营员、家长一起互动，

大象牙膏、液氮蘑菇云、空气炮等一个个神奇的实验引

得学生们激动不已，尖叫连连。

渌口区教育局党委书记、局长胡岚以“拥抱未来，创造

未来”为主题，寄语小营员尽情展现激情和活力，向着成为

更好的自己、成为新时代党和国家需要的人才而努力。

株洲市教科院院长齐长新对本次夏令营提出殷切

期望，他叮嘱全体辅导员们要常怀一颗感恩之心，高质

量举办好本届夏令营活动，为“科教兴国”奋斗不止。

株洲日报社校园记者俱乐部谭平华老师以《遇见科

学——这下你不得不思考了》为题引导孩子们不仅要学

会仔细观察，还要学会深入思考。

用黏土和小竹签怎样设计并搭建一个立体建构

呢？青龙湾小学美术组的老师们带领营员们走进项目

化探究体验活动。营员们好认真啊，他们化身为小小建

筑师，用简单的材料成功搭建起一个个极具创意的立体

图。

2024 年桂馨科学夏令营（株洲渌口营）将让营员们

沉浸式体验造火箭、穿越火线、气球风火轮、风力小车、

水力发电、彩虹饮料和保护鸡蛋等七个探究项目。环保

易得的材料贴近营员们的生活，好玩有趣的科学活动点

燃营员们的探索热情。

图为参加浏阳萤火虫昆虫博物夏令营活动的学生们合

影留念。 通讯员/供图

本报讯（株洲晚报融媒体记者/谭筱） 七月盛夏，大

雨初歇。一辆载满学员的大巴开进浏阳萤火虫昆虫博物

夏令营实践教育基地，一场以“萤光闪烁，探索自然之美”

为主题的株洲日报社校园记者夏令营火热进行。

昆虫标本制作、自然生态讲座、户外拓展活动、观赏

萤火虫……此次夏令营以自然探索为主题，在三天两晚

的时间里，带领孩子们进行户外探险，让大家感受大自然

的魅力，满足青少年的探险梦。夏令营通过一系列课程

带领学员沉浸在山野中，去感知、去思考、去总结，让青少

年们感受到一个充实、有趣的夏令营。

“如今，孩子们接触自然的机会相对较少，对自然

界的想象可能只停留在动物园里或书本上。当他们真

正接触到自然，以往在脑海中的那些抽象的掠影就会

变得具体充实。”株洲日报社校园记者俱乐部负责人介

绍，走进大自然参与生态研学，是今年暑假火爆的研学

活动之一。在探索自然中，孩子们感受人与自然和谐

共生的真谛。

据了解，本次夏令营融合了基地各种资源属性运动

项目，打造了集户外运动、地质科普、自然教育等教育课

程，通过趣味的户外运动，带领孩子们沉浸在山野中，认

识自然、感受自然、挑战自然，在体验中享受快乐，在挑战

中获得身心健康的全面发展。今年暑假，株洲日报社校

园记者俱乐部还将开展“走访北京名校·探访奥运之村”

“草原雏鹰成长记——内蒙古”“山河诗长安·秦风乐唐

韵”等主题夏令营，让孩子们融入实际场景中，深入了解

各种知识和技能，并发现和提升自己的潜能。家长可关

注“株洲星少年”微信公众号了解活动详情，报名热线：

28833827、22872691。

小营员们体验溯溪，感受大自然带来的丝丝凉意。

通讯员/供图